

Aanbesteding: Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Aanbestedende Dienst: Gemeente Etten-Leur
Referentie: LO2022-04

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Post 143020/30

Verdichten grond: Er wordt hier gesproken over lava 0-16. In bijlage 14 van de aanbestedingsstukken wordt echter gesproken over lava 0-32. Wat dienen we hier aan te houden?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Post 144111

Reinigen infill kunstgrassportveld: het nat reinigen van een zandingestrooid kunstgrasveld is niet mogelijk. Kunnen we hier uitgaan van een droge reiniging?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Post 144112/20

Mos- en algenvrij maken kunstgrasveld: MO5 Sport is niet geschikt voor het bestrijden van mos. Dienen we hier wel gewoon mee te rekenen?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Post 214140/314140/414140

Uitbouwen hulpstuk: Dienen de leidingen na demontage van de sproeiers te worden afgedopt of worden hier de nieuwe sproeiers op aangesloten?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Post 251010/20

Klopt in deze posten de hoeveelheid resultaatsverplichting?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

6 Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Post 313230

Verwijderen afrastering: Klopt in deze posten de hoeveelheid resultaatsverplichting?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Post 111020/40

waarom moeten de posten apart verwijderd worden en kunt u dit op tekening vermelden

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Bestek 132250

kunt u de dikte vermelden van de wand van de betonput?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Sporttechnische laag

is het voor de hockeyvelden toegestaan om met lava 0/8 conform bedrijfsgebonden normen/voorschrift te bouwen?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen:

P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus

Beantwoord op:

20-03-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 0.04 Inschrijving

Vraag:

u vraagt 3 inschrijvingsstaten in te leveren bij inschrijving. er is echter maar 1 bestek met 1 inschrijvingsstaat bijgevoegd. Dienen wij 1 inschrijvingsstaat in te dienen?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen:

P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus

Beantwoord op:

20-03-2023

Label:

Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage B

Vraag:

Kunt u Bijlage B in een bewerkbaar format aanleveren?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Contract

Ref.nr. 12
Onderwerp: Bestekpost 234010

Vraag:

Wordt de beregeningssproeier enkel door de opdrachtgever te beschikking gesteld of komt de leverancier van de opdrachtgever de sproeier ook monteren? Dient de inschrijver daarmee alleen grond en straatwerk te verrichten t.b.v. aanbrengen beregeningssproeier?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 13
Onderwerp: Post 243040

Vraag:

Is het ook toegestaan om een ET dekke/ layer van 25 mm toe te passen?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 14
Onderwerp: post 244010

Vraag:

Zijn 4 stuks hulpcirkels, kleur geel, gestippeld gewenst?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota

van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestek deel 2 - Sporttechnische lagen

Vraag:
Mag i.p.v. nieuwe lava 0-16mm ook granulight of RST gebruikt worden als sporttechnische laag?

Antwoord:
Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestek deel 2 - 536010

Vraag:
De uitvoering van het installeren van een wortelscherm onder bomen geeft problemen en schade aan de wortels. Is er geen betere optie?

Antwoord:
Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bestek - deel 2

Vraag:
Is het toegestaan om de oude kunstgrasmat op het veld uit te kloppen en het infill-mengsel en kunstgrasmat gescheiden af te voeren t.b.v. recycling of hergebruik ?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Tekening UT2b

Vraag:

Hier missen de details dwarsprofielen

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
19

Onderwerp:
420210 + 423010

Vraag:

Cunet nieuwe toegang wordt 30 cm ontgraven en voorzien van 20 cm straatzand. Vanwege intensief gebruik is dat een gering pakket zand. Om nazakkingen te voorkomen, bent u bereid dit aan te passen naar een cunet van 50 cm ontgraven en dit op te vullen met 35 cm menggranulaat en een straatlaag van ca. 10 cm zand?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
20

Onderwerp:
252110

Vraag:

Deze post verwijst naar bestekspost 352010. Ik neem aan dat dat moet zijn post 252010?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
251010 + 251020

Vraag:

Profileren en afwerken oppervlakken staan beide op 1m2 dat is niet de juiste hoeveelheid. Graag de juiste hoeveelheid aangeven.

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
22

Onderwerp:
152110

Vraag:

Deze post verwijst naar bestekspost 352010. Ik neem aan dat dat moet zijn post 152010?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
144010 + 144020

Vraag:

Kleurstelling van beide velden is niet exact hetzelfde, correct?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.

24

Onderwerp:

111030 + 40 (bijlage 13)

Vraag:

Welk type (leverancier) foam-layer is dit?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.

25

Onderwerp:

bestek 111010 + 111020 + 211010 (01 17 - deel 3)

Vraag:

Verwijderen kunstgrasmat. Wij nemen aan opnemen en afvoeren naar een erkende (kunstgras)eindverwerker en dat dit aantoonbaar gemaakt dient te worden door middel van bonnen. Is deze aanname juist?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Bestek 234010

U vraagt hier om VP 2 sproeiers, bedoelt u niet P2 sproeiers, verder heb je bij statief sproeiers geen voorgeboorde tegels nodig.

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Bestek 234010

Het gaat dus over vervangen van 24 sproeiers ?

Moeten deze aangesloten worden op de bestaande leiding met bestaande stuurstroomkabels ?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus

Beantwoord op: 20-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Bestek 234010, 334010 en 434010

Het gaat dus over vervangen van 24 sproeiers ?

Moeten deze aangesloten worden op de bestaande leiding met bestaande stuurstroomkabels ?

Omdat u sector scout wilt is de vraag, heeft de bestaande stuurstroomkabel genoeg aders

Als de sproeiers met sector scout aangestuurd moet worden horen daar ook

speciale computers, kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Bestek, deel 2.2, bestekspost 421020

Vraag:

Wat is de kwaliteit van het af te voeren onderbouwzand van veld 4? Is hier ook een laboratoriumrapport van KIWA ISA Sport van?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Bestek, deel 2.2, bestekspost 321020 en 421020

Vraag:

Is het vrijkomende en af te voeren zand ook milieutechnisch gekeurd? Zo ja, kunt u een partijkeuring overleggen t.b.v. afvoer en toepassing elders?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Bestek, deel 2.2, bestekspost 234010, 334010-20 en 434010-20

Vraag:

Het leveren en aanbrengen van de beregeningsinstallatie wordt door derden uitgevoerd.
De beregeningsproeiers dienen door de aannemer van het bestek aangebracht te worden.
Kunnen de beregeningsproeiers aangebracht worden door de leverancier van de beregening.
Dit in verband met eventuele schades, garanties e.d.?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Bestek, deel 2.2, bestekspost 123210

Vraag:

In deze bestekpost dienen wij 66 m3 zand te verwerken. Dit dient te gebeuren met vrijkomende grond uit bp 121020 en te leveren grond uit bp 122010. Deze twee posten bij elkaar geven een hoeveelheid van 75 m3. Kloppen de te leveren hoeveelheden zand?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bestek, deel 1, par. 1.05 tijdsbepaling

Vraag:

Het werk wordt opgeleverd op vrijdag 16 augustus 2024 (i.v.m. specialistisch onderhoud).
De complete renovatiewerkzaamheden zijn ca. 11 augustus 2023 afgerond. Wilt u de oplevering van het werk wijzigen in 16 augustus 2023 en vanaf dat moment de onderhoudstermijn van 1 jaar laten in gaan? Wij kunnen als inschrijver na aanleg niet de verantwoording dragen voor eventuele schades o.i.d. aan het kunstgrasveld.

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, par 0.04 inschrijving.

Vraag:

Bij de in te dienen documenten wordt gesproken over drie inschrijfstaten, terwijl het bestek één inschrijfstaat bevat. Kunt u aangeven wat de andere 2 inschrijfstaten bevatten?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag verwijzen we u naar de bijgevoegde Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen kunstgrasvelden HCEL & Focus
Beantwoord op: 20-03-2023
Label: Contract